COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 1828

DETERMINA
N. 1551 DEL 08/08/2017

09/ 08/ 2017

Vi cenza

M CAELA CASTAGNARO

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

COPI A CONFORME ALL' ORI G NALE DI G TALE

Protocoll o N 0107353/2017 del

Protocol | o General e
Firmatari o:

Comune di

PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE PER
ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN VIA COLOMBO, 7 VICENZA PER IL PERIODO 01
SETTEMBRE 2017 - 31 AGOSTO 2017. NON SOGGETTO A CIG




Pagina 2 di 8 COMU N E DI VICENZA release n.1/2017

Proposta N. 1828

DETERMINA N. 1551 DEL 08/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela;

DA INSERIRE NELLELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?  SI

OGGETTO: PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE
PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN VIA COLOMBO, 7 VICENZA PER IL PERIODO 01
SETTEMBRE 2017 - 31 AGOSTO 2017. NON SOGGETTO A CIG

IL DIRIGENTE

Ricordato che con determina dirigenziale n. 730 del 13 aprile 2017 & stata avviata la procedura di
gara per l'affidamento della gestione dei servizi presso il centro di aggregazione anziani del
Villaggio del Sole con decorrenza 01 settembre 2017 - 31 agosto 2020, rinnovabile per analogo
periodo previa verifica positiva da parte del Comune, delle attivita svolte;

Tenuto conto che alla scadenza stabilita per la presentazione delle domande non & pervenuta
alcuna offerta;

Considerato, pertanto, che é risultato necessario procedere all'individuazione del soggetto gestore
del servizio attraverso una procedura negoziata, previa consultazione di almeno 5 associazioni del
settore, individuate sulla base di un indagine di mercato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del
D. Lgs. 50/2016 ed indetta con determina dirigenziale n. 1151 del 12 giugno 2017 PGN 78268 del
12 giugno 2017,

Dato atto che con specifica lettera invito state invitate a partecipare le seguenti associazioni: pgn
79427/2017 Associazione “Senior Veneto®; pgn 79430/2017 Associazione “Amici di Viale Trento”;
pgn 79431/2017 Associazione “ll Quadrifoglio”, pgn 79388/2017 Associazione “Circolo d'Argento”
e pgn 79396/2017 Associazione “I Sempreverdi;

Rilevato che entro il termine previsto per la presentazione delle domande & pervenuta un'unica
l'offerta da parte dell'Associazione “Senior Veneto” pgn 88475 del 30/06/2017 ma, verificato che
all'Associazione “Il Quadrifoglio” non era stata recapitata correttamente la lettera di invito, si &
ritenuto necessario riaprire i termini per la presentazione delle offerte, con comunicazione del 05
luglio 2017 pgn 90852, fissando la nuova data di scadenza alle ore 12.00 del 20 luglio 2017,

Considerato che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste:

“"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite I'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale I'atto si riferisce, ai sensi e con le modalita di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per I'accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8 b COMUNE DI VICENZA release n.1/2017

Proposta N. 1828

DETERMINA N. 1551 DEL 08/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela;

DA INSERIRE NELLELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?  SI

OGGETTO: PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE
PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN VIA COLOMBO, 7 VICENZA PER IL PERIODO 01
SETTEMBRE 2017 - 31 AGOSTO 2017. NON SOGGETTO A CIG

- Associazione “ Il Quadrifoglio” - pgn 97254 del 20 luglio 2017;

- Associazione “ Senior Veneto” - a titolo integrazione della precedente offerta presentata - pgn
98376 del 20 luglio 2017;

Preso atto che la commissione di gara, nominata con atto pgn 90590 del 05 luglio 2017 ha
proceduto, nelle sedute del 20 e 21 luglio 2017, ad attribuire i punteggi sulla base delle offerte
tecniche ed economiche presentate, come segue:

Offerente Punteggio Canone Punteggio Punteggio Totale
tecnico offerto economico
1) Associazione “Il Quadrifoglio 9 € 1.500,00 10 19
2) Associazione “ Senior Veneto” 19,5 € 1.000,00 6,67 26,17

Visto l'esito della valutazione da parte della commissione di gara, € risultata migliore offerente
I'Associazione Senior Veneto, aggiudicandosi il servizio;

Tutto cio premesso;

-Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

-Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo
di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni;

-Vista la delibera di Giunta comunale n. 115/90032 del 19/7/2016 che approva il documento
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-2018 che
adotta, altresi, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

“"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite I'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale I'atto si riferisce, ai sensi e con le modalita di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 'accesso agli atti della Citta' di Vicenza”




Pagina 4 di 8 bt COMU N E DI VICENZA release n.1/2017

Proposta N. 1828

DETERMINA N. 1551 DEL 08/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela;

DA INSERIRE NELLELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?  SI

OGGETTO: PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE
PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN VIA COLOMBO, 7 VICENZA PER IL PERIODO 01
SETTEMBRE 2017 - 31 AGOSTO 2017. NON SOGGETTO A CIG

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

-Verificati gli adempimenti e le modalita di cui allart. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in
merito all’obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilita del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare i verbali agli atti del Settore Risorse Umane, Organizzazione, Segreteria generale
e Partecipazione — Ufficio Partecipazione - relativi alle sedute del 20 e 21 luglio 2017, redatti dalla
Commissione di gara per l'affidamento della gestione dei servizi del Centro di aggregazione per
anziani del Villaggio del Sole;

2) di aggiudicare all'Associazione “Senior Veneto” con sede a Mestrino (Pd) in piazzetta Aldo
Moro, 15, la gestione dei servizi presso il Centro di aggregazione per anziani del Villaggio del Sole
per il periodo 1 settembre 2017 - 31 agosto 2020, rinnovabile per analogo periodo previa verifica
positiva da parte del Comune delle attivita svolte, a tutti i patti e condizioni stabiliti nella lettera
invito e nell'offerta tecnica presentata in sede di gara, a fronte dell'offerta di un canone ricognitorio
di euro 1.000,00 annui;

3) di accertare I'entrata di euro 333,33 relativa all'anno 2017 al cap. n. 27400 “Proventi per
concessioni in uso locali nelle sedi circoscrizionali” del bilancio di previsione corrente;

4) di accertare I'entrata di euro 1.000,00 rispettivamente per gli anni 2018 e 2019 al cap. n. 27400
“Proventi per concessioni in uso locali nelle sedi circoscrizionali” del bilancio di previsione
2017/2019;

“"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite I'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale I'atto si riferisce, ai sensi e con le modalita di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 'accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8 b COMUNE DI VICENZA release n.1/2017

Proposta N. 1828

DETERMINA N. 1551 DEL 08/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela;

DA INSERIRE NELLELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?  SI

OGGETTO: PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE
PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN VIA COLOMBO, 7 VICENZA PER IL PERIODO 01
SETTEMBRE 2017 - 31 AGOSTO 2017. NON SOGGETTO A CIG

5) di prevedere I'accertamento dell'entrata di euro 666,67 relativa al periodo 1 gennaio-31 agosto
2020 al cap. n. 27400 “Proventi per concessioni in uso locali nelle sedi circoscrizionali” in sede di

stesura del bilancio di previsione per I'anno 2020;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7) di dare atto che sono stati eseguiti, con esito positivo, i controlli di cui allart. 80 del D. Lgs.
50/2016, relativamente ai requisiti di partecipazione alla gara autocertificati dall'aggiudicatario in
sede di partecipazione alla procedura negoziata;

8) di approvare il seguente cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive

modificazioni:

“"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite I'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale I'atto si riferisce, ai sensi e con le modalita di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 'accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



1

Pagina 6 di 8 COMUNE DI VICENZA release n.1/2017

Proposta N. 1828

DETERMINA N. 1551 DEL 08/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela;

DA INSERIRE NELLELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?  SI

OGGETTO: PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE
PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN VIA COLOMBO, 7 VICENZA PER IL PERIODO 01
SETTEMBRE 2017 - 31 AGOSTO 2017. NON SOGGETTO A CIG

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AT SENSI DEL DL6&S. 118/2011
IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa )

CAPITOLO  ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019 2020

competenza: 333,33 1.000,00 1.000,00 666,67
cassa: 333,33 1.000,00 1.000,00 666,67
competenza:
cassa:
competenza:
cassa:
competenza: 333,33 1.000,00 1.000,00 666,67 0,00
cassa: 333,33 1.000,00 1.000,00 666,67 0,00

27400 3.000,00

TOTALE

SPESA
CRONOPROGRAMMA AT SENSI DEL D.L&S. 118/2011
IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa )

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:
cassa:

competenza:

cassa.
“"Documento informatico firmato digitalmgnte ai sensi del Tﬁﬁ#ﬁ?ﬁﬁﬁﬂeﬁtgﬁ?ﬁmmmmmﬂm@ﬁimmﬁocumenm
cartaceo e la firma autografa; il documert6 OMEERRB0G” memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della publjlicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenja. it:4438é%%%léshing/AP/index. do?org=vicenza/ .

L’accesso agli attipvierre—garamtito—tramiteltfficiotRP—ed-Tsimgoti Ir_‘:auu:aulu tetprocetieTTtoatguateattost mcu;ucoa, sersre-cormrfeoddlita di cui

alla L. 241/90, come maf@ﬁaﬁﬁaﬂa L1 ;mmp,eﬁemm:a/ regolame 0QQr l'accesso agr/QQti della Citt0dQicenza”
cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




Pagina 7 di 8 b COMUNE DI VICENZA release n.1/2017

Proposta N. 1828

DETERMINA N. 1551 DEL 08/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela;

DA INSERIRE NELLELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?  SI

OGGETTO: PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE
PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN VIA COLOMBO, 7 VICENZA PER IL PERIODO 01
SETTEMBRE 2017 - 31 AGOSTO 2017. NON SOGGETTO A CIG

9) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

10) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e

quindi & legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

“"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite I'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale I'atto si riferisce, ai sensi e con le modalita di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 'accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8 b COMUNE DI VICENZA release n.1/2017

Proposta N. 1828

DETERMINA N. 1551 DEL 08/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela;

DA INSERIRE NELLELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?  SI

OGGETTO: PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE
PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN VIA COLOMBO, 7 VICENZA PER IL PERIODO 01
SETTEMBRE 2017 - 31 AGOSTO 2017. NON SOGGETTO A CIG

}JPARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP Al SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
03/08/2017 da Elena Munaretto con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

“"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite I'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale I'atto si riferisce, ai sensi e con le modalita di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 'accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



